
Mu8!.c  

1> 

$2 

 

II 
•0 

La 

'0 

o 

8,8 5 o 

	

20 	'E 

	

o E0$O1 	'8 
'8'•°-°6 • o Q 

§ 
8 

	

5 	2 "80 	.9 

-'8 88 

	

5 	í 8 	5 
2 , 88880.8 0  

	

8 	8' 
85 	 O 

8P E.8'88á: 8 - 

5o 5322228 s5 
o8228,o-ao, c0o 

$08, 

tu 

j2 	w 

w °  
8'LUEOO ow c Q 

2o 82 - 8 5 

	

OO 	 a 
o.E

o  
;E

5.5  
ES a 0 8 0 

5 	8 
886 .585 2 5 

o.2$52 

55558 

, 

86 8 	.5 

QH 

il 

28,598, 

22. a  8 .88 

8 

rn 5 

aO 	0 'owoE 

888 8»5 	5j 

8 

5 

jil 
00  5 O 	9 

i U 
8 555 E .5. 

5 

5 

5 

2 0  E 	O E 
'0 	' 02 	o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°182 1 FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2017  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato Do Contrato - Tomada De Preços 001/20l7-TPSDV'i'refeitura Mióitbpal de 
Uruburetama, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos interessados o Extra;&<o  Contrato'a5oma'cla De 
Preços N.° 001/201 7-TPSDV. Unidade Administrativa: Secretaria De Saúde. Objeto: contratação de empresa prestadora deserviços-técnicos profissionais 
especializados para realizar os serviços de assessoria na área de licitação e contratos públicos, junto as diversas unidadesdministrativ,,do Municípiode 
Uruburetama. Contratada: F & F Asssessoria E Consultoria Administrativa S/C LTDA. Assina Pela Contratada: Francisco WériIejãoMa. ontratanfe: 
Prefeitura Municipal De Uruburetama, através da Secretaria de Saúde. Assina pela Contratante: Alexandre Wagner Albuquerque Nery —ár(o de Saúde. 
Valor Global Do Contrato: Rã 37.000,00 (trinta e sete mil reais). Vigencia Do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 20t7, odend 	r.94s nos 

kog

casos e formas previstos na Lei de Licitações. Dotação orçamentária: 0901.10.122.0100.2.037, Elemento De Despesas n.° 
terceiros pessoa Jurídica). Data Da Assinatura Do Contrato: 07 de Março de 2017. A Comissão 	 . 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° iÔ2017PPSAAE - 
OBJETO: Aquisição de hidrômetros para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu-CE, informa 
aos interessados o ADIAMENTO da Sessão que seria no dia 04 de Outubro de 2017, às 09h, para o dia 05 de Outubro de 2017, às 09h. Por Motivo de 
conveniência e oportunidade. Edital e mais informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro. Ipu-CE, 26 de 
Setembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato Do Contrato - Tomada De Preços 00712017-TPSDV: A Prefeitura Municipal de 
Uruburetama, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato da Tomada de 
Preços N.° 007/2017-TPSDV. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: contratação de prestação de serviços tecnicos profissionais especilizados 
para desenvolver ações na área de controle interno, junto as unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Uruburetama. Contratada: 
TECNOCONTAS- TECN. da Inform. e Contabilidade S/S- EIRELI-ME. Assina Pela Contratada: Francisco Evandro Feitosa. Contratante: Prefeitura 
Municipal De Uruburetama, através da Secretaria De Saúde. Assina pela Contratante: Maria Nilzete Zeidan Braga - Secretária de Saúde. Valor Global do 
Contrato: Rã 8.000,00 (oito mil reais). Vigencia do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei 
de Licitações. Dotação Orçamentária: 0901.10.122.0100.2.037, Elemento de Despesas n.° 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica). Data 
da Assinatura do Contrato: 12 de Setembro de 2017. A Comissão 

*** *** *** 
Espirito Santo Serviços e Participações LTDA - Edital de Convocação para Assembleia Geral de Sócios. Nós abaixo assinado, na qualidade de sócio 
representando mais de 4/5 (quatro quintos) do Capital Social de Espirito Santo Serviços e Participações LTDA., regularmente inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n° 10.250.253/0001-77, vimos, com fulcro no art. 1.073 Ido Código Civil (Lei n° 10.406/2002) convocar todos os demais 
sócios desta sociedade para a Assembleia Geral Extraordinária, a ocorrer no dia 06110/2017 às 11:00 na Av. Des. Moreira n° 1647— sala 02— Meireles - 
Fortaleza/CE, que versará sobre a exclusão de sócio minoritário e demais assuntos de interesse da sociedade. Em obediência ao art. 1.074 do Código Civil, 
a Assembleia Geral instala-se em primeira chamada com °h  do Capital Social e, cm segunda, com qualquer número. Os sócios que não puderem comparecer 
na data e horário marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente constituídos através de outorga de mandato, com especificação dos 
poderes e dos atos autorizados, devendo afirma ser reconhecida em cartório. Fortaleza/CE em 25 de setembro de 2017. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato Do Contrato - Tomada De Preços 00712017-TPSDV: A Prefeitura Municipal 

í  fj 

	

	de Uruburetama, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos interessados o Extrato Do Contrato Da Tomada 
De Preços N.° 007/2017-TPSDV. Unidade Administrativa: Secretaria de Desen. Social, Trabalho e Empreendedorismo. Objeto: contratação de prestação 

1 	sc 	de serviços tecnicos profissionais especilizados para desenvolver ações na área de controle interno, junto as unidades administrativas (secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Uruburetama. Assina Pela Contratada: Francisco Evandro Feitosa. Contratante: Prefeitura Municipal de Uruburetams, através da 

	

MISTO 	Secretaria de Desen. Social, Trabalho e Empreendedorismo. Assina pela Contratante: Nadja Barreto Alves Beroldt - Secretário de Desen. Social, Trabalho 
e Empreendedorismo. Valor Global do Contrato: Rã 8.000,00 (oito mil reais). Vigencia do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser 

l F5C'125O31 

	

	
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei de Licitações. Dotação Orçamentária: 1001.08.122.0100.2.046, Elemento de Despesas n.° 3.3.90.39.00 
(Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica). Data da Assinatura do Contrato: 12 de Setembro de 2017. A Comissão 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 07212017-SME 
- (BB 688632) - ADENDO 01 - N° 07412017-SME / N° BB NOVO 690498 - Comissão de Licitação. Data de Abertura: 10 de Outubro de 2017, às 
09h. OBJETO: Registro de Preços para Futuros e Eventuais Serviços de empresa especializada para Fornecimento de lanches, refeições e coffee 
break, destinados as atividades pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria da Educação do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Sue: www.sobral.ce.cov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 26 de Setembro de 2017.0 Pregoeiro — RodolphoAraújo de Morais. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato - Tomada de Preços 00712017-TPSDV: A Prefeitura Municipal 
de Uruburetama, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato da Tornada 
de Preços N.° 007/2017-TPSDV. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de prestação de serviços tecnicos profissionais 
especilizados para desenvolver ações na área de controle interno, junto as Unidades Administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Uruburetama. 
Contratada: Tecnocontas- TECN. da Inform. e Contabilidade S/S- EIRELI-ME. Assina pela Contratada: Francisco Evandro Feitosa. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Uruburetama, Através da Secretaria de Educação. Assina pela Contratante: José Augusto Mota Oliveira - Secretário de Educação. Valor Global 
do Contrato: Rã 10.000,00 (dez mil reais). Vigencia do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na 
Lei de Licitações. Dotação Orçamentária: 0801.12.122.0100.2.023, Elemento De Despesas n. °  3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica). 
Data Da Assinatura Do Contrato: 12 de Setembro de 2017. A Comissão 

5*5 *** *** 
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Itaitinga - Extrato De Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria 
de Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato n°1008.01/201 6/TP da empresa Fonteles Castro Construções LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 
13.170.278/0001-59, proveniente da licitação modalidade Tomada De Preços N°0707.0 1/2016/TP. Objeto: Execução de construção de passeio intertravado 
da Rua Cruzeiro do Sul no Bairro Vila Nova no Município de ItaitingalCe. Motivo: Considerando o que dispõe inciso 1, II e  do art. 78 conjuntamente com o 
inciso lido art. 79, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 11107/2017. Signatários: Amaral Cavalcante De Sousa - Secretário de Infraestrutura - Contratante 
e José Rigoberto Fontelles Castro Filho - Contratado. Itaitinga/CE, em 27 de Setembro de 2017. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato - Tomada De Preços 002/2017-TPSDV: A Prefeitura Municipal de 
Uruburetama, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados o Extrato do Contrato da Tomada de Preços 
N.° 002/201 7-TPSDV. Unidade Administrativa: Gabinete do Prefeito. Objeto: contratação de serviços jurídicos, junto as diversas unidades administrativas 
do Municipio de Uruburetarna. Contratada: Breno Chaves & Advogados Associados. Assina pela Contratada: Breno José Chaves Rolim. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Uruburetama, através do Chefe de Gabinete. Assina Pela Contratante: José Roberto de Castro Araújo - Chefe do Gabinete. Valor 
Global do Contrato: Rã 88.200,00 (oitenta e oito mil e duzentos reais). Vigencia do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado nos 
casos e formas previstos na Lei de Licitações. Dotação Orçamentária: 0201.04.122.0100.2.003, Elemento de despesas n.° 3.3.90.39.00 (Outros serviços de 
terceiros pessoa Jurídica). Data da Assinatura do Contrato: 31 de Março de 2017. A Comissão. 

*5* 5*5 *** 
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 09 De Outubro De 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial o° ST-PP007117. cujo objeto é  aquisição 
de material esportivo e lúdico para atender as necessidades da Secretaria Do Trabalho E Assistência Social Do Município De Independência. O edital poderá 
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público. Independência - Ce, 26 De Setembro De 2017. Neia 
Araujo de Souza - Presidente da CPL. 


